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mintä kesää Toverittaren laajalle lu-

kijakunnalle ja erittäinkin niille

joitten täytyy tänä päivänä taistella
nälkäkuolemaa vastaan ettei edes

kylmyys heitä jäädyttäisi
Toverillisesti AINA PELANDER

noastaan yliden päivän (pitäen kaksi
luentoa sillä aikaa) vaikka olisi

mukaan pitänyt pitää
luentosarjan Pakkaa se

vähän harmittamaan' niitä jotka eivät
ole tilaisuudessa kuulemaan häntä
ollenkaan varsinkin kun olemme
täällä niin harvoin tilaisuudessa saa-

maan järjestön puhujia Toivoisin
että ei tästäedes tulisi tällaista pi-

kaista käännettä puhujan matkaoh-

jelmassa tällä kontrilla kun ei ole
vielä suomalaisten keskuudessa tele-

foonia jolla olisi voinut levittää tie

ISSAQUAH VVASH

Heipä hei täältäkin nurkalta! Tu-

len taas tervehtämään Toverittaren

lukijakuntaa näillä turhanaikaisilla

paikkakunnan kirjeellä joksi meidän
korkeat kirjanoppineet suvaitsevat

niitä nimittää Onhan paikkakuntain
kirjotuksia toisissakin puoluelehdissii
ja jos Toveritar ilmestyisi laajempana
ja useammin viikossa niin el paikka-

kunnan uutisia karttuisi yhteen nu-

meroon niin paljon Siis te miehet

ja kaikki naiset jotka kannatatto

naisten kehityksen kulkua niin tilaa-

maan Toveritar että saavutettaisiin
se toivomamme kymmenen tuhatta
silloin se voisi saapua luoksemme
muunakin eikä paikkakunnan uutisia

sisältävänä
Perhe-iltam- a pitäisi kuulemani mu-

kaan pldettämään pikapuoliin en olo

saanut päivämäärästä tietoa vaan

tiedän että se kyllä tulee olemaan

sillä meidän nykyinen hnvitoimikun-

ta on oikein innostunut tehtäväänsä

ovatkin jo toimineet knikenmoisia

hauskoja illanviettoja Kun vaan oli-

si ilnhduttavampi huoneusto jossa
voisimme toimia vaan meidän ko-

kouspaikkamme on sellainen sanoi-

sinko pönkkäin varassa oleva harakan

pesä Siellä on kuitenkin "miitattu"

ja voin sanoa että on ollut hausko-

jakin hetkiä
Osaston kokouksiin on kumminkin

osanotto laimeaa En ole minäkään

voinut siellä usein olla vaan matkan

pituus on syynä Mutta te paikka-

kunnalla asujat käykää osaston ko-

kouksissa Myös te ympäristön
yhtykää osastoon kyllä

nämä mökkiläisen päivät sietäisivät

parannusta Ei ne parane sillä

että me kädet ristissä istumme ja
huuliltamme haikea valitusvirsi soi

elämiin suodessa kylmän sylin Ai-

noastaan yhteistoiminnalla sosialisti-

sen aatteen hyväksi voinuuo me olom-

me korjata ja uuden kauniimman

yhteiskunnan luoda Vaikka emmo

itse saisikaan siitä hyötyä olisi kui-

tenkin muistettava nousevan suku-

polven kohtaloa että ei heillä olisi

kurjuus ja palkkaorjuus joka ainai-

nen elämän tyydytys
On aivan ikävää nähdä kuinka

lapset pikku pojan palleroisesta leik-

kivät sotaa Eiköhän se sittenkin

heittäisi vähemmälle jos vanhemmat

heitä neuvoisi Huomasin että ho

olivat siilien niin innostuneet että
eivät aterian ajaksi tahtoneet ehtiä

sisälle Kyllit lapset ymmärtää miten

valita leikit kun niitä neuvoo ja

opettaa Tapasin erään pikku ty-

tön joka äkkipäätä kysäsi minulta

tuleeko tänne sota? Vastasin hä-

nelle en tietäväni Kysyin kummin-

kin tietääkö hän mitä sota tar-

koittaa? Tiedän hän sanoi se on

sellaista hommaa jjkssa ihmisiä sää-

littä tapetaan Eila hän tykännyt
sotaleikistä
Ylituvan ukko liidutta meitä kyl-

mällä kevätilmalla ja kapitalisti kor-

keilla elinkustannuksilla
SENJA FRANT1LA

han niissäkin aina mainitsemisen ar-

voisia asioita
Olen seurannut sanomalehtiä ja

myöskin nähnyt niistä kuinka hir-

veästi elinkustannukset ovat nous-

seet muualla vaan en ole ollenkaan

nähnyt minkäänlaista pätkää pitkään
aikaan Torontosta joten kai muual-

la maailmassa ajatellaan että To-

ronton kaupunki voi kontrolleerata

elintarpeet ettei ne pääse keinotte-lijoitte- n

kautta niin tuhoisasti kohoa-

maan ja miksi ei jos vaan tahtoisi
vaan sitä se ei ole vielä tehnyt eikä
tule myöskään tekemään ennenkuin
kansa sen siilien pakoittaa ja kyllä-

pä se aika jo olisi että kaupungin
isien olisi ruvettava katsomaan pe-

rään ettei pikku keinottelijat saisi
niin hävyttömästi nylkeä ruokatar-

peilla Esim perunat maksavat 90

senttiä säkki eli 4 dollaria husheli
kaalit 15 senttiä pauna sipulit 15-1-

senttiä pauna kelta- - punajuuret 50

senttiä säkki kananmunat 70c tusina
voi 50-5- 4 senttiä pauna maito 11

senttiä vartti leipä 8 senttiä pieni
lohko Muista tuoreista vihannek-

sista ei maksa vaivaa puhuakaan
Kun esimerkiksi lähtee ruokaa osta-

maan niin oikein päätä tuppaa hui-

maamaan kun ei tahdo osata kos-

kaan varata niin paljon rahaa niu-

kansa että se riittäisi siihen mitä
milloinkin ajattelee ostaa kun joka

päivä kauppias vaan sanoo että se

taas maksaa niin ja niin paljon
enemmän kuin eilen Tässä hiljat-

tain oli niin kova puute kolista
että niitä ei saanut rahalla eikä mil-

lään Kolikonttorit suljettiin parin
viikon ajaksi ettei päässyt ollenkaan

koliporhoja puhuttelemaankaan joten
tällä konstilla saatiin kovanhiilen hin-

ta kohoamaan joka nyt on $950 ton-

ni Tähän hiiliasiaan on kai kau-

pungin isät jonkunverran sekaantu-
neet kai ovat pelänneet vakavam-

pia seurauksia koskapa ovat kuule-

ma ostaneet ensi aluksi 100 tonnia

hiiliä kaupungin suurimmalta

ja jakaneet ne 'sitten pilo-

jen ja vartti tonnin osissa sellai-

sille jotka eivät onnistuneet saa-

maan iiiitä yhtiöiltä Nähkääs kyllä
hiiliä olisi ollut jonkun verran yh-

tiöitten varastoissa vaan kun ei

ollut tarpeeksi työvoimaa jotta niitä

ei voitu tuoda kotiin Nyt sitte pi-

täisi kaupungin ruveta hommaamaan
kunnollista hiilivarastoa joka kai

on jo jonkun verran alulla Saa sit-

te nähdä mikä sika porsaasta tulee

muuten niin mainio homma kuin se

onkin

Työvoiman puutteen kehutaan ole-

van täälläkin koko tuntuva kun

työvoima kävelee kohta

tikkujen varassa Miehet ovat mel-

kein kolmanneksi osaksi raajarikko-

ja aina vaan näkee sellaisia jotta
aivan on ikävä katsella kun kaduilla

kulkevat Mikä ontuu mikä on so-

kea mikä käsitön ja jalaton Oli

tässä hiljattain niitten raajarikko!
ten paraati jota ei huvikseen katsel-

lut syrjäinenkään kun vaivaiset koet-

tivat vaivaisempia hoivata nimittäin

kantamalla koreissa sellaisia joilla
ei ollut jalkoja käsiä eikä silmiä

Nämä ovat niitä nykyisen järjestel-
män kukkasia joita Euro pan sota on

meille lähettänyt terveitten ja n

miesten tilalle Jos tällaista

jatkuu vielä toiset kaksi ja puoli
vuotta niin mitä silloin tulemmekaan

näkemään Sitä ei tuskin uskalla

ajatellakaan Olin helmikuun 23 p

Riverdaien asemalla jolloin vietiin

kaksi pitkää junalastia taas terveitä

ja pulskia miehiä Ikävää oli kat-

sella heidän omaistensa sydänsuruja
oikein rupesin jo itseäni soimaamaan

että meninkään sinne vaan ikäväm-

pi taitaa olla näittenkin takaisin tulo

jos he nimittäin vielä hengissä pa-

laavat ja ovat korissa kannettavat
Yksi tärkeä huomioon otettava asia

olisi nimittäin se että ajatella onko

minun lehtitilaukseni maksettu ajal-

laan! Katsokaa ei lehtiliikkeet voi

6illä pysyä pystyssä että he saavat

vaan tilauksia ja lähettävät lehteä
säännöllisesti heidän täytyy myöskin
saada lähettämästään tavarasta mak-

sun ajallaan Ja näinollen tulisi

lyötyä kaksi kärpästä samalla is-

kulla: asiamiesten ei tarvitseisi sei-

sottaa omia rahojaan puolia vuosia

ja liikkeet saisivat omansa pois ajal-

laan joten voisivat entistä eheäm-pän- ä

jatkaa työtään
Toivon hauskaa kevättä ja läm

EUREKA CAL

He muuttivat No minkä? Sen
"Isännät ja eniännät"-nimise- näytös-

kappaleen esittämisajan jonka viime

kirjeessäni ilmoitin näyteltävän maa-

liskuun 31 päivä Nyt on jonkun
esiin tulleen syyn takia muutettu
aika 21 päiväksi huhtikuuta Siis

pitäkää tämä muistissanne

Ompeluseuran kokoukset pidetään
nyt aina Toveri-Tuvall- a torstai ilta-

päivisin kahden viikon väliajoilla ku-

ten ennenkin Viime kokoukseen lah-

joitti kahvileivokset Mrs Hilda Väli-

mäki Kiitos kaunis! Tämä on

hyvin kaunista ja ne maistuivat erin-

omaisen hyviltä Me hameväki
oikein kiireen kanssa mat-

kassa kun olisi valmistettava paljon
käsitöitä niitä suuria myyjäisiä var-

ten jotka tulevat olemaan lieinäk
3 päivä Osasto onkin jo valinnut
niitä varten kolmi-henkise- n komite-

an joka on laatinut keräyslistoja
kahdella kielellä jotta saamme ke-

rätä liikeniiehiltä ja muilta arpajais-
voittoja ja rahaa joilla sitte oste-

taan voittoja
Ohjelmailtaman on hnvitoimikunta

päättänyt toimia 31 p maaliskuuta

jossa tilaisuudessa uusi "Moukarikin''
taas heiluu Myös on puhe englan-

ninkielellä tov Victor Zaiiipatfiltn

ja paljon muuta ohjelmaa Siis To- -

e snioin joita vitsi: omim
tavataan! Terve näkemiin!

ANNA WILLIAMS

TORONTO ONT CANADA

Isänmaallisuus tympästytti sitäkin
nuorta suomalaista poikaa joka tääl-

lä lopetti päiviinsä ottamalla kaasua

pari päivää ennen Englantiin läh-

töään Se oli pieni esimerkki suo-

malaisille vouhottolijoille joita on

täälläkin kuulema sadottain Toisen
luulisi olevan ne sadat raajarikot

joita joka viikko tuodaan Torontoon
kädettöminä jalattomina ja sokeina

kannetaan korien kanssa kotia Ja
ne naiscf jotka ennen miestensä läh-

töä kerskuivat että he ovat huonoja
naisia jos eivät vaadi miehiään läh-

temään "isänmaan puolesta" ovat

tulokset nähtyänsä joutuneet mieli-

sairaana hullujen huoneelle— ehkä

isänmaan puolesta
Joukostamme pois muutti manalan

majoille Augusta Pakarinen Hän

oli osaston vanhimpia ja toimintaky-kvisimpi- ä

jäseniä Hänen lähtönsä

jätti kaipaavat muistot tovereille

Osaston sukulaisten ja tuttavain puo-

lesta laskettiin kukkalaitteet haudal

le viime tervehdykseksi pois muutta-

neelle kunnon toverille
Ne naamiohuvit olivat ja menivät

Yleistin puolelta oli runsas osanotto

naamioituja oli vähän Palkinnot

sieppasi: ensimäisen Hanna Kuos-

manen esittäen Mustosta kiityröi-mäss- ä

toisen Oiivia Kauhanen ja
Vieno Rasila "Sosialismin vapaus"
kolmannen Mrs Kanerva "Kerjäläis-ukko- "

Aiheita olisi ollut useammal-

lakin mutta palkintoja oli vaan pää-

tetty jakaa kolme
Toveritar jokaisen käteen! Tilauk-

sia vastaanottaa lehden asioitsija
Mrs Pelander Toveritar on lehti

joka on lukemisen arvoinen jonka
tunnustuksen ovat miestoveritkin (ei-

kä ainoastaan naiset) lehdelle anta-

neet Eikä lfiidon muutainain tavoin

sitä raukkamaisilla herjauksilla seu-

loneet kuten viime aikoina lehtien

palstoilla olevat toverit telineet
Aina vaan ajat kiristyvät Raivaa-

jakin on pois otettu meillä canada-laisilt- a

— toistaiseksi Postihallitus

tai oikeammin sen korvan Juuressa
suhiseva "Mustan käden kopla" on

hampaansa tällä kertaa iskenyt Rai-

vaajaan Kenenkä vuoro on ensi

kerralla? Vai joko aukeaa heidän

silmiinsä oikeita illinispyrintöjä nä-

kemään ja ymmärtämään Tai va-

joavatko syvemmälle tiedottomuuden
lokerossa EMMI

Milloin on Toverittaren

tilaajamäärä I 00 ö 0 ?

toa ulompana haalia asuville
Toveruudella A M

VANCOUVER B C

S S Osasto N:o 2 ompeluseuralla
oli kokous 14 p maalisk ja oli sinne
suvainnut saapua kokonaista 8 naista
Siellä annettiin käsityöarpeita nais-

ten tehtäväksi Olisi vaan ollut a

että naiset olisivat olleet vä-

hän innokkaampia ompeluseuran asi-

oihin ja tulleet suuremmalla joukolla
kokoukseen ja ottaneet samalla käsi-

työn tekoa Kokouksessa keskustel-
tiin miten saataisiin vähän enempi
rahaa käsityötarpeiden ostoa varten
Keskustelu päättyi siihen että pide-
tään iltamat ompeluseuran hyväksi
Ja valittiin komitea val-

mistamaan yllämainittua iltamaa Ko-

mitea on jo toiminut niin pitkälle
että on valinnut näytöskappaleen ja

jakanut roolit ulos Näytelmäkappal
nimi on "Tyhmä Jussi" Naiset päät-

tivät näytellä kappaleen aivan omin
voimin miehiä ei nyt vaivata ollen-

kaan tällä kertaa Mutta kun laitta-

vat itsensä naalille hnlitik 1 p:nä
niin silloin saatte nähdä kuin naiset
oikein tosissaan hommalvat niin
siitä vasta jotakin tulee Kappaleen
lisäksi on varmasti 2 kuvaelmaa ja
kertomuksia runoja ja sitte näette
ja kuulette mitä kaikkea siellä on

KIRJEENVAIHTAJA

TORONTO ONT CAN

Olen varttonut jo kauan aikaa että
eikö kukaan Torontosta mitään kir-

jota vaan turhaan lukuunottamatta
sitä pientä pätkää joka oli helmik
27 p numerossa Olisi suotavaa että
kirjeenvaihtaja edes kerran kuussa
lähettäisi saman verran eli vaikka
vähän pitemmälti Kyllä niitä aina
asioita olisi joista kannattaisi mai-

nita Muuten olisi hauskaa saada
lukea aina silloin tällöin paikkakun-
nan uutisia ei sen puolesta että ne
henkilöt jotka paikkakunnalla ovat
etteikö he tietäisi ilman vaikka ei

paikkakunnan uutisia lehdestä näek-kää-

vaan sen vuoksi että toverit
toisilla paikkakunnilla tietäisivät et-

tä '
kyllä sitä täälläkin elää nujuu-tetaa- n

vaikka ehkä ei niin rajusti
kuin monessa muussa paikassa ja
onhan siinä vielä toinenkin pointi
nähkääs sellainen että Toveritar tu-

lisi aina monipuolisemmaksi jota
siihen kirjottaisi ja täten saa-

taisiin sen tilaajamäärä pikemmin
kohoamaan joka olisi suuri asia leh-

delle varsinkin näin kriitillisenä ai-

kana kun nyt on

Onhan sitä taas koetettu juhliakin
täällä meidän osastossa tämän tal-

ven aikana oikein eri hurjasti Joka
toinen lauantai on aina näytelmäseu-ra- n

puolesta joku suurempi kappale

esitetty ja oikein loistavilla tulok-

silla päättäen siitä että yleisö on

näytelmäseuran ponnistukset palkin-

nut runsaalla osanotolla iltamatilai-suuksii-

Siis ensi kerran tämän yh-

deksän vuoden aikana osottautui mei-

dän haalimme olevan liian pieni 10

p helmikuuta jolloin näyteltiin "Un-

karin mustalaiset" En ole nähnyt
ennen niin paljon väkeä Toronton
suomalaisella haalilla yhtenä iltana

ja kappalekin sujui melko hyvin

Myöskin erittäin hyvillä tuloksilla
on toimeenpantu toverilainojen maksu-ilt-

amia jotka Canadan järjestö
otti maksaakseen "Työkansa"-vaina-ja-

kuolinpesästä Siis on pidetty
kaksi iltamaa toisessa esitettiin kap-

pale "Nukkekoti" ja toisessa "Vala-

patto" jossa viimeksi mainitussa il-

tamassa oli myöskin tupa aivan ää-

riään myöten täynnä väkeä En

tahdo kajota osaston virallisiin puo-

liin nimittäin työkokouksiin jätän
sen kirjeenvaihtajan Emmi Mauko-se-

tehtäväksi toivossa että hän

myöskin useammin kirjottaisi Olisi

PORTLAND ORE

Keväinen tervehdys Toverittaren

lukijakunnalle! m

Astorian s s osaston soittokunta ja
mieskuoro tekevät huvimatkan Port

landiin ja tulevat antamaan suuren

konsertin huhtikuun 1 päivän illalla

Kello 8 alkaa ohjelma ja olen kuul-

lut puhuttavan että' pitäisi tulla

iiäytelmäseurakin mukaan jos niin

on että he tulee niin he esittävät

kappaleen tämän kuun viimeiseni

päivän illalla
Ottakaapa huomioon portlandilaiset

että tulette viettämään hauskan il-

lan heidän joukossaan ja täyttäkää
kerrankin haali ääriään myöten ja
antakaa kannatusta Ajatelkaa että
he tekevät paljon työtä ja uhraavat

aikansa yhteistyön hyväksi niin on-

han se jotain uutta meillä ja koetta-kaap- a

te palkita sillä että menette

suurella joukolla naalille ja sano-

kaa kuikille tuttavillenne: tiedätkö

että ne astorialaiset tulevat tän-

ne niitä varmastikin pitiiä mennä

katsomaan sillä ne eivät tule joka

läpäyksessä meille ohjelmaa
- anta-

maan ja laulelemaan Tiketeistä en

tiedä mitään enempää kuin ohjel-

mastakaan mutta seuratkaa lehdestä
ne iimoltavat annasti Tervetulli
vain!
Suuri näytösiltama on huhtikuun


